1 / 3

 2025 年 3 月 26 日

各 位

社 名 日 本 ア ジ ア 投 資 株 式 会 社

代 表 者 の 役 職 名
代表取締役社長執行役員 CEO

丸 山  俊

（ コ ー ド 番 号  ８ ５ １ ８  東 証 ス タ ン ダ ー ド 市 場 ）

問 い 合 せ 先
取 締 役 常 務 執 行 役 員 C F O

岸 本  謙 司

T E L 0 3 （ 3 2 2 1 ） ８ ５ １ ８

JAIC-Web3ファンドによる株式会社イオレへの投資に関するお知らせ

当社は、「投資事業有限責任組合JAIC-Web3ファンド」（以下「Web3ファンド」）を通じて、株式会

社イオレ（本社：東京都中央区、代表取締役社長：冨塚 優、東京証券取引所グロース市場上場（証券コ

ード：2334）、以下「イオレ」）に投資を決定しましたので、お知らせいたします。

1. ファンド概要

ファンド名称 投資事業有限責任組合 JAIC-Web3 ファンド

所在地 東京都千代田区

ファンド設立日 2025 年 2 月 26 日

無限責任組合員 当社

ファンド総額 400 百万円

主な投資対象 Web3（NFT 等）関連の国内上場企業

2. ファンド設立の背景

Web3 とはブロックチェーンに基づく分散型インターネット環境であり、暗号資産や NFT（非代

替性トークン）の基礎となるものです。近年、暗号資産や NFT は、制度やルールの整備に伴い発行

市場・流通市場ともに急速に拡大しています。2024 年 1 月には米国で現物暗号資産を対象とす

る ETF（上場投資信託）が承認され、その後 4 月には香港、5 月にはロンドン市場で同様の金融商

品の取扱いが開始されました。今後も、トランプ大統領による暗号資産への積極的な政策により、

市場の活性化が進むと想定されます。

日本国内においても、2024 年に国内暗号資産口座数が 1100 万口座を超え、現物取引高は

2.7 兆円に達しています（※）。2024 年 12 月には自民党デジタル社会推進本部と金融調査会か

ら「暗号資産を国民経済に資する資産とするための緊急提言」がなされ、暗号資産の一部を金融

商品として法的に位置付ける検討が進められており、暗号資産や NFT 等が投資資産としてさら

に普及・成長すると期待されています。このような背景から、当社は今般、Web3（NFT等）に関連

する国内上場企業を投資対象とするファンドを設立いたしました。

（※）一般社団法人日本暗号資産等取引業協会による統計情報より。

 2 / 3

3. イオレへの投資概要

今般、イオレは、Web3 ファンド及び株式会社 ZUU（本社：東京都港区、代表取締役：冨田 和成、

東京証券取引所グロース市場上場（証券コード：4387）、以下「ZUU」）に対し、第三者割当により

普通株式と新株予約権を割り当てます。Web3 ファンドは、同社の普通株式 445,000 株及び

新株予約権 1,330 個（潜在株式数 133,000 株）（議決権比率 17.56％※）を引受け、イオレに対

する投資額は、今後の新株予約権行使資金を含めて約 375 百万円の予定です。

イオレは、Web3 ファンド及び ZUU からの調達資金により、暗号資産金融事業への参入準備

や、AI データセンター事業を行う予定です。詳細については、イオレの本日付開示資料「第三者割

当による新株式及び新株予約権の発行、並びに主要株主の異動に関するお知らせ」をご覧くださ

い。

※今般発行される新株予約権がすべて行使された場合の、Web3 ファンドが保有する議決権数の、2024 年 9 月

30 日現在の同社の総議決権数に今般発行される普通株式及び新株予約権の潜在株式数の議決権数を合計した

数に対する割合。

4. イオレの概要

（１） 名 称 株式会社イオレ

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋横山町６番 16 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  冨塚 優

（４） 事 業 内 容 • コミュニケーションデータ事業

• HR データ事業

• Web3 事業（NFT 販売代理・ゲームギルド運用）等の新規事業

（５） 資 本 金 9 億 1533 万円 （2024 年 12 月 31 日時点）

（６） 設 立 年 月 2001 年 4 月 25 日

（7） 大株主及び持株比

率※（2024 年 9 月

30 日時点）

※持株比率は 2024 年 9

月 30 日時点の議決権の

数の総数 26,416 個に対

する議決権割合を記載し

ております。

吉田 直人 21.32％

株式会社五六 6.31％

宮崎 羅貴 4.16％

桜田 美希 3.07％

冨塚 優 2.74％

株式会社アルファステップ 2.56％

吉岡 裕之 1.93％

Hongo holdings 株式会社 1.46％

佐藤 昭子 1.46％

日本証券金融株式会社 1.25％

（8） 当社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当無し

人 的 関 係 該当無し

取 引 関 係 該当無し

関連当事者への該当状況 該当無し

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年 3 月期 2023 年 3 月期 2024 年 3 月期

純 資 産 438,483 千円 691,585 千円 803,746 千円

総 資 産 751,696 千円 1,449,262 千円 1,336,927 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 182.40 千円 265.12 円 301.93 円

 3 / 3

売 上 高 2,086,427 千円 3,564,446 千円 3,817,836 千円

営 業 利 益 △40,321 千円 55,082 千円 41,944 千円

経 常 利 益 △43,565 千円 54,184 千円 43,713 千円

当 期 純 利 益  △147,250 千円 36,806 千円 36,623 千円

１株当たり当期純利益 △61.65 円 15.04 円 13.86 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

5. 今後の見通し

本件により、当社はファンドから管理報酬を受領します。また、将来ファンドが一定の運用成績

を収めた場合には、当社はファンドから成功報酬を受領します。本件が当面の当社業績に与える

影響は軽微となる見込みですが、今後業績に与える影響が生じた場合には、詳細が確定次第、速

やかに開示いたします。

以 上